
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19, 144/20), članka 148. Općeg poreznog zakona (Narodne novine, broj 115/16, 
106/18, 121/19, 32/20, 42/20, 114/22, 152/24), članka 100. Zakona o proračunu (Narodne 
novine, broj 144/21), članka 27. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu 
plaćanja, obročnu otplatu duga te prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja (Narodne 
novine, broj 52/13, 94/14), članka 32. i 33. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pula - Pola 
za 2025. godinu (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola,  broj 19/24) i članka 61. 
Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola,  broj 7/09, 16/09, 
12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 06. ožujka 2025. 
godine, donosi 
 

Z A K L J U Č A K 

I

Otpisuju se potraživanja Grada Pula - Pola zbog nenaplativosti, po pravomoćnosti rješenja o 
brisanju iz sudskog registra trgovačkih sudova te po smrti dužnika, u ukupnom iznosu od 
65.151,29 eura:
-  komunalna naknada u iznosu od 48.589,61 eura
-  zakup poslovnih objekata u iznosu od 6.958,05 eura
-  spomenička renta u iznosu od 7.161,06 eura
-  porez na korištenje javnih površina 27,00 eura
-  porez na potrošnju 2.415,57 eura.

II

Potraživanja iz točke I ovog Zaključka s pripadajućim zakonskim zateznim kamatama otpisat 
će se u poslovnim knjigama Grada Pula - Pola.

Evidencija brisanih subjekata s pripadajućim iznosima koji se otpisuju u prilogu je ovog 
Zaključka i njegov je sastavni dio. 

Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije, gospodarstvo i provedbu 
ITU mehanizma Grada Pula - Pola. 

III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-01/25-01/230
URBROJ:2163-7-01-01-0318-25-4
Pula, 06. ožujak 2025. 

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 

O B R A Z L O Ž E N J E  
 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 

Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članak 148. Općeg poreznog zakona 
(Narodne novine, broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 42/20, 114/22, 152/24), članak 100. 
Zakona o proračunu (Narodne novine, broj 144/21), članak 27. Uredbe o kriterijima, mjerilima 
i postupku za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga te prodaju, otpis ili djelomičan otpis 
potraživanja (Narodne novine, broj 52/13, 94/14), članak 32. i 33. Odluke o izvršavanju 
Proračuna Grada Pula - Pola za 2025. godinu (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola,  
broj 19/24) i članak 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - 
Pola,  broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21). 

 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 
Predloženim Zaključkom utvrđuje se otpis potraživanja Grada Pula - Pola za pravne subjekte 
brisane iz sudskog registra trgovačkih sudova te za fizičke osobe radi smrti dužnika. 
 
Za pravne subjekte brisane iz sudskog registra, Upravni odjel za financije, gospodarstvo i 
provedbu ITU mehanizma, pribavio je rješenja o brisanju s klauzulom pravomoćnosti. Budući 
da su pravni subjekti brisanjem iz sudskog registra prestali postojati, Grad Pula - Pola više nije 
u mogućnosti izvršiti naplatu svojih potraživanja.  

 
Odredbama članka 148. Općeg poreznog zakona (Narodne novine, broj 115/16, 106/18, 121/19, 
32/20, 42/20, 114/22, 152/24) te odredbama članka 33. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada 
Pula - Pola za 2025. godinu (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola, broj 19/24) 
propisana su postupanja vezano za otpis potraživanja za tzv. javna davanja.  
Člankom 148. stavkom 1. Općeg poreznog zakona (Narodne novine, broj 115/16, 106/18, 
121/19, 32/20, 42/20, 114/22, 152/24), određeno je da se tražbina s osnove poreza koja se ne 
može naplatiti ni u postupku ovrhe, otpisuje kao nenaplativa:  
1. ako je ovršenik umro, a nije ostavio pokretnina ni nekretnina iz kojih se može naplatiti dug 
po osnovi poreza,  
2. ako postoji pravomoćno rješenje o zaključenju stečajnog postupka nad pravnom osobom ili ako 
je ista informacija razmijenjena između sudskog registra i poreznog tijela elektroničkim putem,  
3. ako postoji pravomoćno rješenje o sklopljenoj predstečajnoj nagodbi, odnosno pravomoćno 
rješenje o potvrdi predstečajnog sporazuma kojim je utvrđeno da se dug otpisuje  
4. ako postoji pravomoćno rješenje o brisanju iz sudskog registra 
5. ako se u stečajnom postupku nad dužnikom pojedincem ispune pretpostavke za oslobođenje 
od preostalih obveza propisane zakonom kojim se uređuje stečajni postupak, 
6. ako postoji sklopljeni izvansudski sporazum, sudska nagodba na pripremnom ročištu, 
odnosno po pravomoćnom rješenju suda o oslobođenju od preostalih obveza u postupku stečaja 
potrošača kojim je utvrđeno da se dug otpisuje 
7. ako se u sudskom postupku ili postupku mirnog rješenja spora sklopi nagodba, tražbina će 
se otpisati kao nenaplativa. 
 
Člankom 33. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pula - Pola za 2025. godinu (Službene 
novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola,  broj 19/24), propisano je da se otpis potraživanja 
Grada Pula - Pola, po osnovi javnih davanja, provodi na način i pod uvjetima utvrđenim 
zakonom i podzakonskim aktima. 



 

 
Odredbama članka 100. Zakona o proračunu (Narodne novine, broj 144/21), odredbama članka 
27. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga te 
prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja (Narodne novine, broj 52/13, 94/14) te 
odredbama članka 32. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pula - Pola za 2025. godinu 
(Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola,  broj 19/24) propisana su postupanja vezano 
za otpis potraživanja za tzv. nejavna davanja.  
Člankom 27. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu otplatu 
duga te prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja (Narodne novine, broj 52/13, 94/14), 
propisano je da nadležno tijelo otpisuje potraživanje prema dužniku pravnoj osobi koje se ne 
može naplatiti u stečajnom postupku, na temelju pravomoćnog rješenja o zaključenju stečajnog 
postupka nad pravnom osobom ili u postupku likvidacije na temelju pravomoćnog rješenja o 
brisanju pravne osobe iz sudskog registra. 
Člankom 32. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pula - Pola za 2025. godinu (Službene 
novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola, broj 19/24), propisano je da Gradonačelnik može 
donijeti zaključak o otpisu potraživanja za nejavna dugovanja po pojedinim vrstama prihoda za 
koje je nastupila zastara prava na naplatu, kao i u slučajevima kad je dužnik umro, a nije ostavio 
pokretnine i nekretnine iz kojih se može naplatiti dug, ako postoji pravomoćno rješenje o 
brisanju iz sudskog registra, ako postoji pravomoćno rješenje o sklopljenoj predstečajnoj 
nagodbi kojim je utvrđeno da se dug otpisuje, za koje je nastupila nemogućnost naplate u 
stečajnom postupku te u slučajevima kad je nastupila nemogućnost naplate.  
 
Sukladno navedenom, potrebno je izvršiti otpis nenaplativih potraživanja  odnosno isknjiženje 
potraživanja i vlastitih izvora iz poslovnih knjiga Grada Pula - Pola, a u svrhu usklađenja 
stvarnog stanja s knjigovodstvenim stanjem za sljedeća potraživanja, u ukupnom iznosu od 
65.151,29 eura: 

-  komunalna naknada u iznosu od 48.589,61 eura 
-  zakup poslovnih objekata u iznosu od 6.958,05 eura 
-  spomenička renta u iznosu od 7.161,06 eura 
-  porez na korištenje javnih površina 27,00 eura 
-  porez na potrošnju 2.415,57 eura. 
 

Evidencija brisanih subjekata s pripadajućim iznosima koji se otpisuju u prilogu je predloženog 
Zaključka, sastavni je dio Zaključka i sadrži naziv/ime i prezime, adresu, OIB, oznaku i datum 
isprave, datum pravomoćnosti isprave, vrstu potraživanja koja se otpisuju s pripadajućim 
iznosima; te napomene o prisilnoj naplati. 
 
S obzirom na sve navedeno, predlaže se donošenje prijedloga Zaključka. 
 
III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 
 
Za provedbu ovog Zaključka nije potrebno osigurati sredstva u proračunu Grada Pula - Pola za 
2025. godinu. 
 
Akt pripremila: 
Voditeljica Odsjeka za proračun i naplatu prihoda 
Dijana Šain 
 
 

   PROČELNIK 
   Aldo Rojnić 



R.B. Obveznik Adresa OIB Broj rješenja Datum rješenja
Datum 

pravomoćnosti
Porez na 
potrošnju

Napomena-pokrenut 
postupak prisilne 

naplate

Komunalna 
naknada

Napomena-pokrenut 
postupak prisilne 

naplate
Zakupnina

Napomena-pokrenut 
postupak prisilne 

naplate

Spomenička
renta

Napomena-pokrenut 
postupk prisilne naplate

Poorez na 
korištenje javne 

površine

Napomena-pokrenut 
postupk prisilne naplate

UKUPNO

1 INFINITY GRENN D.O.O. OGULIN, PUŠKARIĆI, JELAČKO72 27952628825 Tt-23/5680-1 10.02.23. 24.09.24. 203,94 OVRHA 203,94

2 CITY PASSAGE J.D.O.O. PULA, FLANATIČKA 25 76334813007 Tt-23/10733-2 05.02.24. 16.02.24. 219,97 OPOMENA, OVRHA 751,17 OVRHA 856,88 OVRHA 27,00 OPOMENA 1.855,02

3 LUNA CODE J.D.O.O. PULA, KRLEŽINA 27 26166041436 Tt-24/3795-2 22.04.24. 08.05.24. 68,93 OPOMENA 699,15 OVRHA 768,08

4 PASSAGE TRŽNICA J.D.O.O. PULA, J.CRNOBORI 17 86039194271 Tt-23/5767-2 03.10.23. 24.10.23. 268,39 OPOMENA, OVRHA 268,39

5 PRIMUS BAR D.O.O. PULA, CASTROPOLA 2 75542531877 Tt-24/4636-2 28.05.24. 04.06.24. 3.854,75 OVRHA 3.076,70 OVRHA 6.931,45

6 R.J.K.ORGANIZACIJA D.O.O. PULA, RIVA 1 02067113978 Tt-22/8570-71 19.04.24. 30.04.24. 568,58 OVRHA 568,58

7 SCUGNIZZO NAPOLETANO D.O.O. PULA, MODRUŠANOV PRILAZ 1 08272139626 Tt-24/3748-2 23.04.24. 08.05.24. 40,65 OPOMENA 40,65

8 ŠESTAR D.O.O. PULA. SCALIEROVA 25 28775341036 Tt-24/4704-2 29.05.24. 12.06.24. 15,31 OPOMENA 15,31

9 TILIA S D.O.O. PULA, TRG PRVOG SVIBNJA 3 82952130609 Tt-23/8246-2 07.12.23. 20.12.23. 4.476,83 STEČAJ 1.925,00 STEČAJ 6.401,83

10 ADRIA COMMERCE D.O.O. PULA, KRLEŽINA 31 96687052136 Tt-20/1769-2 26.05.20. 27.06.20. 2.794,82 STEČAJ 2.794,82

11 ARTING RADIO D.O.O. ROVINJ, ZAGREBAČKA 12A 31798373732 Tt-23/6867-2 21.10.23. 29.11.23. 1.899,10 STEČAJ 1.899,10

12 BANANA POLA J.D.O.O. PULA, ARGONAUTSKA 82 35560501829 Tt-23/6735-2 21.10.23. 07.11.23. 2.960,34 OVRHA 1.302,48 OPOMENA 4.262,82

13 BARISTA D.O.O. PULA, NARODNI TRG 9 03963021402 Tt-23/8118-2 07.12.23. 27.12.23. 274,23 OPOMENA, OVRHA 598,10 OVRHA 872,33

14 CALDANIA EXPORT IMPORT D.O.O. BUJE, DIGITRONSKA 16 30863530951 Tt-23/2390-2 13.04.23. 04.05.23. 51,52 STEČAJ 51,52

15 EURO SOLUTION J.D.O.O. PULA, KOPARSKA 2 51626306951 Tt-23/5510-2 29.06.23. 13.10.23. 330,98 OPOMENA, OVRHA 493,24 OPOMENA 824,22

16 GOLDEN S D.O.O. FAŽANA FAŽANA, 43. ISTARSKE DIV. 14 29562153587 Tt-23/7267-3 13.11.23. 24.11.23. 3.367,76 STEČAJ 3.367,76

17 MOS MORIS D.O.O. PULA,BENUSSIJEVA 58 82433247574 Tt-23/7570-2 14.11.23. 06.12.23. 165,00 OPOMENA, OVRHA 106,86 OPOMENA 271,86

18 OLD FRIENDS J.D.O.O. PULA, KAŠTANJER 2 73784992467 Tt-24/58-2 05.02.24. 20.04.24. 370,69 OVRHA 370,69

19 RETIA MISIT D.O.O. PULA, MLETAČKA 12 36999622673 Tt-23/6738-2 23.10.23. 13.11.23. 31,30 OPOMENA, OVRHA 31,30

20 RONCHI BAR J.D.O.O. PULA, LABINSKA 16 08374396757 Tt-23/10233-21 13.12.23. 09.02.24. 113,71 OPOMENA, OVRHA 113,71

21 SAVKE T J.D.O.O. LIŽNJAN, PUT ZA PUNTICE 38 90230809241 Tt-23/7364-2 11.11.23. 04.12.23. 1.166,20 OVRHA 1.166,20

22 SOLO NOI D.O.O. PULA, STANKOVIĆEVA 26 60953644745 Tt-23/5712-2 27.09.23. 12.10.23. 869,32 OPOMENA, OVRHA 869,32

23 TRAVEL TIME D.O.O. PULA, DOBRICHEVA 6 54356556822 Tt-23/6658-2 16.10.23. 09.11.23. 19.870,70 OVRHA 19.870,70

24 ŽUTI CVIJET D.O.O. PULA, ZADARSKA 38 61865369253 Tt-22/4291-2 17.05.22. 01.06.22. 3.824,53 OVRHA 3.824,53

25 4 MAR J.D.O.O. PULA, NEGRIJEVA 14 72376915168 Tt-23/5828-2 04.10.23. 23.10.23. 33,09 OPOMENA, OVRHA 427,75 OVRHA 460,84

26 SILVULA D.O.O. PULA, ŠTINJAN, VAROŠ 48 76852826075 Tt-22/3372-67 13.12.22. 23.12.22. 88,27 OPOMENA 88,27

27 TOMIĆ ANTUN PULA, MARSOVOG POLJA 19 91420359897 SMRTNI LIST 15.04.2014. 6.958,05
OVRHA, SPOR S GRADOM ZAVRŠEN 

U KORIST NASLJEDNIKA 6.958,05

2.415,57 - 48.589,61 - 6.958,05 - 7.161,06 - 27,00 - 65.151,29

EVIDENCIJA BRISANIH SUBJEKATA UTVRĐENIH U 2025. GODINI

UKUPNO


